Протокол №6

Заседания учебно-методического объединения СД ЗИО и АД.

11.01.2024 г

Присутствовали:

Чухно А.П. - председатель УМО

Пирогова Н.В. - член умо

Кирячек С.Н..- член умо

Агаркова Е.Н.– член умо

1.Итоги работы УМО  за I семестр 2023-2024 уч. года

2.О ходе и подготовке к аттестации педагогических работников на установление

первой и высшей категорий в 2023-2024 учебном году.

3.О внедрении элементов бережливых технологий в образовательный процесс

4.Участие в научно- исследовательской деятельности в 1 семестра 2023-2024 уч.

года

5. Разное

Повестка дня:

1.Слушали: председателя учебно-методического объединения и преподавателей

учебно-методического объединения, по анализу успеваемости в учебных группах

за 1 семестр 2023-2024 уч. г.

Постановили по первому вопросу:

1) принять к сведению информацию по дисциплинам и МДК задолжностей и

устранению должников и неаттестованных;

2. Слушали:О ходе и подготовке к аттестации педагогических работников на

установление первой и высшей категорий в 2023-2024 учебном году.

Постановили по второму вопросу: повышение квалификации педагогических

работников: Агаркова Е.Н.,Даниленко А.А,Кирячек С.Н.,Пирогова Н.В.,Постол

Т.Г.

3.  Слушали: О внедрении элементов бережливых технологий в образовательный

процесс.

Проведение внекласного мероприятия Агарковой Е.Н.  и Чухно А.П. с

внедрением элементов бережливых технологий в свои специальности.

Постановили по третьему вопросу: Ознакомление преподавателей УМО с

моделью проведения и порядка проведения элементов бережливых технологий в

образовательный процесс.

 4.Слушали:Участие в научно- исследовательской деятельности в 1 семестра

2023-2024 уч. года.

Постановили по четвертому вопросу: Анализ участия в НИР и НИРС.

 5.Разное:Решение вопросов по прохождению практик специальности Агрономия

и ЗИО, тематика курсового проекта и дипломных работ.

Председатель учебно-методического объединения

СД ЗИО и АД ______________ А.П.Чухно